
Číslo smlouvy objednatele: 2024/00525/OI/DSM/3

Stránka 1 z 3

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo
na realizaci stavby

„II/436 Přerov – Doloplazy – kř. II/437“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednat

a

2. Zhotov i te l : M - SILNICE a.s.

Se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

Zápis v OR: Sp. zn. B 430 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868

Zastoupený: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva a.s.
Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva a.s.

Osoby oprávněné jed

- technických:



Stránka 2 z 3

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 05. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „II/436
Přerov – Doloplazy – kř. II/437“ č. 2024/00525/OI/DSM (dále jen „Smlouva“).
Předmětem díla je rekonstrukce vozovky a řádné odvodnění silnice II/436 v úseku
od města Přerov (křižovatka ulice Hranické se sil. I/55) až ke křižovatce se sil. II/437
za obcí Doloplazy. Z rekonstrukce jsou vyjmuty úseky již realizované (část ulice
Hranické, extravilánový úsek Přerov – Čekyně, část obce Tršice a obec Doloplazy).
Celková délka řešeného úseku činí 10 130 m. Součástí díla je také oprava mostu
ev.č. 436-014 a rekonstrukce opěrné zdi v Čekyni (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě
uzavřely smluvní strany dne 17. 10. 2024 Dodatek č. 1 a dne 23. 12. 2024 Dodatek
č. 2.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
vícepráce/méněpráce a s tím související změna ceny díla.

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

1) Změna sanace aktivní zóny v extravilánu Penčice –
Tršice (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
▪ Změna sanace aktivní zóny, úsek Penčice – hr.

okresu Přerov (SO 106.1), ZL č. 5
▪ Změna sanace aktivní zóny, úsek hr. okresu

Olomouc - Tršice (SO 106.2), ZL č. 6

784 896,00

850 176,00

-871 035,74

-943 546,86

Vícepráce a méněpráce celkem 1 635 072,00 -1 814 582,60

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM -179 510,60

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně:



Stránka 3 z 3

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název
Základ DPH DPH 21 % Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 121 699 055,21 25 556 801,59 147 255 856,80

Cena dle Dodatku č. 1 271 226,55 56 957,58 328 184,13

Cena dle Dodatku č. 2 0,00 0,00 0,00

Cena dle Dodatku č. 3 -179 510,60 -37 697,23 -217 207,83

Celková cena díla dle Smlouvy
včetně Dodatků č. 1 - 3

121 790 771,16 25 576 061,94 147 366 833,10

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 – 3 včetně DPH slovy: jedno sto
čtyřicet sedm milionů tři sta šedesát šest tisíc osm set třicet tři korun českých deset
haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku
a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/18/42/2025 ze dne 12. 5. 2025.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmana

Mgr. Mich
předseda představenstva a.s.

místopředseda představenstva a.s.



OBJEKT VCP (DPH) VCP vč DPH (kč) MNP (DPH) MNP vč DPH (kč)
SO 106.1 Penčice - hr. okresu Přerov 164 828,16 949 724,16 -182 917,51 -1 053 953,25
SO 106.2 II/436 Přerov - Doloplazy - kř. II/437 178 536,96 1 028 712,96 -198 144,84 -1 141 691,70

343 365,12 1 978 437,12 -381 062,35 -2 195 644,95
-112 978,74

784 896,00
NÁZEV

850 176,00
1 635 072,00 -1 814 582,60 -179 510,60 -37 697,23 -217 207,83

-943 546,86
-86 139,74
-93 370,86

-18 089,35
-19 607,88

VCP MNP CELKEM (kč) DPH (kč) CELKEM vč DPH (kč)
-871 035,74 -104 229,09



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/436 Přerov - Doloplazy - kř. II/437 ZBV 4 -86 139,74

Rozpočet: Penčice - hr. okresu Přerov Stabilizace AZ Úsek B

sanace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -20 440,00
1 014111R POPLATKY ZA RECYKLAČNÍ SKLÁDKU - ZEMINA M3 -2 044,000 10,00 -20 440,00

odkop z výměny aktivní zony - viz. pol.č. 123738 
Dle PDPS =2 738,960 m3 694,960
1022*2*2*0,5=2 044 m3 -2 044,000

1 Zemní práce 182 033,06

5 123738
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ NA SKLÁDKU 
ZHOTOVITELE M3 -2 044,000 46,50 -95 046,00
odkopy pro výměnu AZ na úroveň parapláně 
bude fakturováno dle skutečně provedených prací 
Dle PDPS =2 738,960 m3 694,960
1022*2*2*0,5=2 044 m3 -2 044,000

6 17130 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM M3 -613,200 218,20 -133 800,24
Vytěžený materiál viz položka 113321 (konstrukční vrstvy stávajícíc vozovky) 
Dle PDPS = 613,2 m3

-613,200

7 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -1 427,600 251,20 -358 613,12
uložení vhodného materiálu do aktivní zony dle ČSN 736133 
Dle PDPS = 1427,6 m3

-1 427,600

8 17180 2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -61,320 251,20 -15 403,58
sanace parapláně - lomový kámen vhodné frakce se zaválcováním bez vibrace 
Dle PDPS = 61,32 m3

-61,320

nová 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL. DO 0,5M M2 4 088,000 175,00 715 400,00

nová 215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL. DO 0,5M příplatek za dalších 0,5% M2 4 088,000 17,00 69 496,00

MJ Množství
Jednotková cena

SO 106.1
SO 106.1.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



5 Komunikace -247 732,80
15 57472 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z TEXTILIE M2 -6 132,000 40,40 -247 732,80

netkaná geotextilie se separační funkcí na parapláni 
Dle PDPS = 6132 m3 -6 132,000



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: II/436 Přerov - Doloplazy - kř. II/437 ZBV 4 -93 370,86

Rozpočet: hr. okresu Olomouc - Tršice Stabilizace AZ Úsek B

sanace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -22 140,00
1 014111R POPLATKY ZA RECYKLAČNÍ SKLÁDKU - ZEMINA M3 -2 214,000 10,00 -22 140,00

odkop z výměny aktivní zony - viz. pol.č. 123738 
Dle PDPS = 2 966,76 m3 752,760
1107*2*2*0,5=2 214 m3 -2 214,000

1 Zemní práce 197 105,94

5 123738
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ NA SKLÁDKU 
ZHOTOVITELE M3 -2 214,000 46,50 -102 951,00
odkopy pro výměnu AZ na úroveň parapláně 
bude fakturováno dle skutečně provedených prací 
Dle PDPS =2 966,76 m3 752,760
1107*2*2*0,5=2 214 m3 -2 214,000

6 17130 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM M3 -664,200 218,20 -144 928,44
Vytěžený materiál viz položka 113321 (konstrukční vrstvy stávajícíc vozovky) 
Dle PDPS = 664,2 m3

-664,200

7 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -1 546,600 251,20 -388 505,92
uložení vhodného materiálu do aktivní zony dle ČSN 736133 
Dle PDPS = 1546,6 m3

-1 546,600

8 17180 2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -66,420 251,20 -16 684,70
sanace parapláně - lomový kámen vhodné frakce se zaválcováním bez vibrace 
Dle PDPS = 66,42 m3

-66,420

nová 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL. DO 0,5M M2 4 428,000 175,00 774 900,00

nová 215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL. DO 0,5M příplatek za dalších 0,5% M2 4 428,000 17,00 75 276,00

MJ Množství
Jednotková cena

SO 106.2
SO 106.2.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



5 Komunikace -268 336,80
15 57472 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z TEXTILIE -6 642,000 40,40 -268 336,80

netkaná geotextilie se separační funkcí na parapláni
Dle PDPS = 6642 m3

-6 642,000


